АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛИНСКОГО РАИОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОЬЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2022r. Ns 1093
г. Белинский

О внесении изменений в Положение о шорядке создания, реорганизации и
ликвидации муниципальных образовательньш учрещдений

Белинского района Пензенской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от |2.0|.1996 Ns 7-ФЗ (О некоммерческих
организациях), от 06.10.2003 J\b 131-ФЗ кОб общих принципах организации
местного самоупрzlвления в Российской Федерации)), от 29.t2.20L2 J\b 273-ФЗ
(Об образовании в Российской Федерациш>, руководствуясь Уставом
муниципаJIъного района Белинский район Пензенской области, Администрация
Белинского района постановляет:

1. Внести изменениrI в Положение о порядке созданиrI, реорганизации и
ликвидации муниципальньIх образователънъж )чреждений Белинского района
Пензенской области, утвержденное постановлением администрации Белинского
района Пензенской области от 31.01.2018 NЬ 83, изложив Iý/HKT 17 в следующей
редакции:

<<t7. Решение о реорганизации муниципальной образователъной
организации в форме слияния, присоединения, р€lзделения или выделениrI
филиала в самостоятельное юридическое лицо принимается администрацией
Белинского района Пензенской области и содержит:

, а) наименование муниципаJIьньIх образовательньж организаций,
участвующI4х в процессе реорганизации, с указанием их типов;

б) фор,"rу реоргаЕизации;
в) наименование муниципальной образовательной организации после

завершения процесса реорганизации i
г) наименов&ниоr органа местного саNIоуправления Белинского района

Пензенской области, осуществляющего функции и полномочия }чредителя

реоргаЕизуемой муЕиципzшьной образователъной организации;

д) информацию об изменении (сохранении) осно

деятельности реорганизуемой организации;
е) переченъ мероприrIтиЙ по реорганизации

вных целей

муниципалъной

образовательной организации С укzLз€шием срокоВ их IIроведения.)).

издании <газета Белинского района Пензенской области <чембарские вести) и

разместить на официалъном сайте администрации Белинского района
сетипензенской

кИнтернео>.
3. Настоящее посТановление встуIIает в силУ со дня его подlтисания.

4. Контролъ за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по социаJIьным воцросам.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном

области в информационно-телекоммуникационной

И.о. главы